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PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA

SZKOLENIE WARSZTATOWE
ZESPOŁÓW PROJEKTOWYCH
W dniach od 26 września do 28

września 2005 r. Partnerstwo uczestni-
czyło w szkoleniu warsztatowym
„Kierowanie zespołem projektowym",
zorganizowanym z funduszy Europej-
skiego Funduszu Społecznego przez
Krajową Strukturę Wsparcia w War-
szawie.

W pierwszej części ekspert między-
narodowy i praktyk Janne Pennanen z
Finlandii prezentował osiągnięcia i
problemy w realizacji Inicjatywy
Wspólnotowej EQUAL w swoim kra-
ju. W ciągu następnych dwóch dni wy-
kładowcy Szkoły Głównej Handlowej
uczyli nas teoretycznych podstaw or-
ganizacji prac projektowych i kiero-
wania projektami. Uczestnicy wzięli
udział w pracach warsztatowych, zada-
nia do wykonania dotyczyły konkret-
nych przykładów z problematyki pro-
jektowania. Wszyscy mieli nadzieję, że
ogrom prezentowanej wiedzy przyda
się nam w praktyce.

Nieregularne

Śr. nakład 12000egz.

Zasięg lokalny

s. 3



TAI Press 051058163902 Głos - Tygodnik Nowohucki Tydzień Telewizja z dnia 2005-10-07

FUNDUSZE STRUKTURALNE
W POLSCE

W dniach 3—4 października Partner-
stwo Inicjatyw Nowohuckich zostało
zaproszone do prezentacji projektu
Nowa Huta - Nowa Szansa na konfe-
rencji pn. Fundusze strukturalne
w Polsce 2004 *- 2005 zorganizowanej
w Warszawie przez Ministerstwo Go-
spodarki i Pracy.

W konferencji uczestniczył Louis
Riera Figueras, Dyrektor w Dyrekcji
Generalnej ds. Polityki Regionalnej
przy Komisji Europejskiej, który pod-
kreślił, że Komisja Europejska jest pod
wrażeniem wielości złożonych wnio-
sków oraz realizowanych projektów w
ramach funduszy strukturalnych w
Polsce. Równocześnie podkreślał po-
trzebę, płynności finansowej pomiędzy
projektodawcami, Instytucją Zarządza-
jącą a Ministerstwem Finansów jako
elementem niezbędnym do powodze-
nia realizowanych przedsięwzięć.

W trakcie trzech sesji warsztatowych
prezentowane były najciekawsze roz-
wiązania zastosowane podczas realiza-
cji programów współfinansowanych z
funduszy strukturalnych (w tym roz-
wiązania informatyczne wspomagają-
ce monitorowanie i zarządzanie pro-
jektami) oraz przykłady dobrych prak-
tyk, czyli najciekawszych polskich
projektów współfinansowanych z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego i
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego. Prezentację Partnerstwa
Inicjatyw Nowohuckich oraz 8-minu-
towy film o projekcie Nowa Huta -
Nowa Szansa realizowanym w ramach
Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL
przedstawiła Katarzyna Wąchał, kie-
rownik Biura PIN w trakcie warsztatu
pn. Projekty - zakresu infrastruktury
społecznej jako element rozwoju regio^
nalnego. Projekt wzbudził duże zain-
teresowanie, szczególnie pomysł Ma-
nufaktur Integracyjnych, zadawano
\ \ i e l e pytań. Na prośbę organizatorów
przekazaliśmy przedstawiane materia-
ły Ministerstwu Gospodarki i Pracy.
Prezentowane były również bardzo
ciekawe projekty z Buska Zdroju (Mo-
dernizacja i rozbudowa gminnego
ośrodka kultury ora: parku zdrojowe-

go w Busku
/i/roju). Grodzi-
ska Mazowiec-
kiego (Budowa
wielofunkcyjne-
go budynku dla
potrzeb kultury
w Grodzisku
Mazowieckim) oraz z Krakowa (Prze-
budowa i modernizacja Opery Kra-
kowskiejprzy ul. Luhicz u Krakowie).
Wszystkie te projekty, jak również
projekt Nowa Huta - Nowa Szansa,
stawiają na rozwój kultury w myśl ha-
sła BARDZIEJ BYĆ NIŻ WIĘCEJ
MIEĆ! Moderator warsztatu, Dyrektor
Biura Związku Miast Polskich, An-
drzej Porawski, podkreślał potrzebę
szukania możliwości i wykorzystywa-
nia szans oraz sprytnych, niejednokrot-
nie niekonwencjonalnych rozwiązań
na inwestowanie w rozwój kultury i re-
witalizację, jako przykład-ciekawostkę
podał Kopenhagę, która renowację i
zagospodarowanie fortyfikacji w peł-
ni zrealizowała z... Europejskiego
Funduszu Społecznego! Może jest to
jakiś pomysł na naszą Twierdzę Kra-
ków?

WSKOŁJr-KACA
PONADNARODOWA

PARTNERSTWA
4 października w Biurze PIN odbyło

się spotkanie robocze Partnerów Part-
nerstwa Inicjatyw Nowohuckich. W
spotkaniu uczestniczył między innymi
przedstawiciel Zarządu Gospodarki
Komunalnej, z którym trwają rozmo-
wy dotyczące udziału w Partnerstwie.
Biuro PIN przekazało Partnerom infor-
macje dotyczące przebiegu prac w pro-
jekcie i procedurach czekających nas
do 15 listopada, czyli do ostatecznego
terminu podpisania z Krajową Struk-
turą Wsparcia Umowy o dofinansowa-
nie Działania 2.

Grupa Sterująca Partnerstwa Inicja-
tyw Nowohuckich pozytywnie zaopi-
niowała kandydaturę Pani Katarzyny
Wąchał do Grupy Sterującej Partner-
stwa Ponadnarodowego T.l.S.E. Omó-
wiono propozycję przyłączenia się
Partnerów z Włoch, Niemiec, Finlan-
dii i Holandii do konferencji końcowej
Partnerstwa Ponadnarodowego Ba-
se'Art. planowanej na czerwiec 2007
r. Zoorganizowanie wspólnej konfe-
rencji - z udziałem dwóch Partnerstw
Ponadnarodowych będzie okazją do
podniesienia jej rangi oraz może stać
się ciekawym doświadczeniem kon-
kretnej współpracy w obrębie grupy te-
matycznej D Inicjatywy Wspólnotowej
EQUAL. Grupa Sterująca Partnerstwa
wstępnie wytypowała również osoby,
które wejdą w skład grupy roboczej
pracującej nad technikami monitorin-
gu i ewaluacji w trakcie kolejnych
warsztatów Partnerstwa T.l.S.E. w
marcu 2006 r. Spotkanie zostało za-
kończone krakowską premierą 8-minu-
towego filmu o Partnerstwie Inicjatyw
Nowohuckich przedstawiającego pla-
nowane Manufaktury Integracyjne.
Fi lm. wyświetlony w kinie studyjnym
Sfinks Ośrodka Kultury im. C.K. Nor-
wida, spotkał się z szerokim zaintere-
sowaniem i został bardzo dobrze przy-
jęty, postanowiliśmy uzupełnić go o
ujęcia Muzeum Czynu Zbrojnego i
warsztatów Stowarzyszenia Pomocy
Socjalnej Gaudium et Spes.
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